
Kupní smlouva na dodávku dříví
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

číslo 2024-1811

I. Smluvní strany

Prodávající: Kupující:

Správa lesů města Tábora s.r.o. Pila Pasák a.s.
adresa: U Čápova dvora 2712, Měšice, Tábor Planá nad Lužnicí, Husova 124
PSČ: 390 02 39111
zapsána v OR: KS v Č.Budějovicích, oddíl C, vl.4809 u KS v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka č. 967

jednající: -jednatel společnosti , MBA - jednatel společnosti

IČ: 62502646 25186264
DIČ: CZ62502646 CZ25186264

banka
č. účtu:

obch.jednající:
tel.:
e-mail:

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se tímto zavazuje dodávat kujícímu zboží a převádět na kupujícího vlastnické právo ke 
zboží, a to za podmínek stanovených touto smlouvou.

2.2. Kupující se tímto zavazuje přebírat zboží od prodávajícího a platit prodávajícímu kupní cenu, a to 
za podmínek stanovených touto smlouvou

III. Dodací podmínky
3.1. Zboží bude dodáno dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR, 2008. Kupující 

prohlašuje, že jsou mu známa práva a povinnosti stanovená v Doporučených pravidlech pro 
měření a třídění dříví v ČR, 2008, což stvrzuje podpisem této smlouvy.

3.2. Prodávající prohlašuje, že zboží nepochází z kontroverzních zdrojů, ve smyslu platné definice 
normativního dokumentu TD CFCS 2002:2020.

3.3. Převzetí zboží je povinen kupující potvrdit na DL vystaveném prodávajícím.
3.4. Způsob přejímky zboží: elektronická
3.5. Přepravu zboží z místa plnění si zajišťuje kupující na své náklady.
3.6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího na vady zboží, o kterých ví.
3.7. Prodávající je povinen předat kupujícímu DL vztahující se ke zboží, a to nejpozději při převzetí 

zboží kupujícím. DL musí obsahovat číslo, množství dodaného zboží dle dřevin a sortimentů, 
datum, uvedení prodávajícího a kupujícího, jména a příjmení osob zastupujících prodávajícího a 
kupujícího a jejich podpisy.

3.8. Zboží bude dodáno postupně během doby, na kterou byla sjednána tato smlouva.

IV. Vlastnictví ke zboží

4.1. Zboží zůstává po celou dobu až do zaplacení kupní ceny zboží ve vlastnictví prodávajícího.
4.2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží až po úplném zaplacení ceny zboží.



V. Odpovědnost za vady zboží

5.1. Zjevné vady zboží je kupující oprávněn uplatnit písemně u prodávajícího nejpozději při převzetí 
zboží kupujícím.

5.2. Skryté vada je kupující oprávněn uplatnit písemně u prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nejpozději však do 30 dnů od dne převzetí zboží kupujícím.

5.3. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, je prodávající povinen potvrdit mu písemně, kdy právo 
uplatnil.

VI. Kupní cena zboží

6.1. Kupní cena je uvedená bez DPH.
6.2. Kupní cena je uvedena s paritou: „FCO odvozní místo".
6.3. Kupní cena je uvedena v ceníku, který je přílohou č.l této smlouvy.
6.4. Splatnost kupní ceny je dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Kupující se s prodávajícím 

dohodli, že kupující na základě přejímky dříví vystaví faktury - daňové doklady jménem 
prodávajícího a prodávající prohlašuje, že tyto faktury - daňové doklad považuje za jím vystavené 
a doručené kupujícímu. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu obecně 
platných právních předpisů. Za den dodání a datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován 
den převzetí dříví elektronickou přejímkou na pile kupujícího. Fakturaci provádí kupující vždy za 
dodané množství na jedné dodávce, tzn. jedna faktura (daňový doklad).

6.5. Daňové doklady budou doručovány elektronicky na e-maily v záhlaví této kupní smlouvy.

VII. Platnost smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 02.01.2024 - 31.12.2024.
7.2. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran.
7.3. Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší 

moci, tj. zejména v případě požáru, kalamity, válečného stavu apod.

Vlil. Práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Kupující se zavazuje:
a) předat prodávajícímu potřebné podklady k dodávkám dříví,
b) zajistit převzetí dodávaného dříví, sjednaným způsobem.

8.2. Kupující má právo odmítnout plnění, a to i částečně v případě, že dodávané dříví neodpovídá 
specifikaci dodávky, nebo v případě, že dodávka vykazuje věcné nebo právní vady. V takovém 
případě má kupující právo na náhradu škody.

8.3. Prodávající se zavazuje:
a) dodat dříví nepocházející z kontroverzního zdroje, a které bude vytěženo na území ČR 

v souladu s platnými právními předpisy,
b) dodat dříví bez právních vad, které nebude zatíženo právy třetích osob,
c) poskytnout kupujícímu potřebnou součinnost při přejímce dříví,
d) dodat dříví řádně a včas za v této Smlouvě sjednaných podmínek,
e) ve smyslu ust. § 11 zák.č. 226/2013 Sb., na vyžádání kupujícího mu poskytnout doklady a 

jiné informace dokládající, že předmět koupě je v souladu splatnými právními předpisy 
z důvodu vyloučení rizika nezákonné těžby dřeva.

Porušení ustanovení odst. 8. 3. se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.



IX. Závěrečná ujednání

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem 
02.01.2024

9.2. Vztahy neupravené touto smlouvou a z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

9.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

9.4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy.
9.5. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je příloha č.l - Ceník pro nákup kulatiny Pila Pasák a.s.

' ........dne... V Plané nad Lužnicí dne 02.01.2024

Za Pila Pasák a.s.
Jméno:
Funkce: nákup kulatiny

Prodávající Kupující



Příloha číslo 1.
ke kupní smlouvě číslo 2024-1811

Prodávající: Kupující:

Správa lesů města Tábora s.r.o. Pila Pasák a.s.
adresa: U Čápova dvora 2712, Měšice, Tábor Planá nad Lužnicí, Husova 124
PSČ: 390 02 39111
zapsána v OR: KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vl.4809 u KS v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka č. 967

jednající: -jednatel společnosti MBA - jednatel společnosti

IČ: 62502646 25186264
DIČ: CZ62502646 CZ25186264

banka
č. účtu:

obch.jednající:
tel.:
e-mail:

1. Technické podmínky zboží a jeho cena

Pilařská kulatina III. tř. jakosti, kvalita BC, KH, D
Dřevina: SM
Min. čep 15 cm, max. čep 49 cm v.k.
Délky: 4m + 2% (nadměrek)

STP/tl.st. 15-19 cm 20-34 cm 35-39 cm 40-44 cm 45-49 cm
Kvalita lb 2a-3a 3b 4a 4b

BC
KH 
D 

VÝMĚT

Pilařská kulatina III. tř. jakosti, kvalita BC, D
Dřevina: BO
Min. čep 15 cm, max. čep 39 cm v.k.
Délky: 4m a 5m + 2% (nadměrek)

Výmět - dříví, které neodpovídá kvalitě sortimentu SM/BO výše uvedených tříd jakosti nebo neodpovídá způsobem 
provedení (výrobou).

STP/tl.st. 15-19 cm 20-34 cm 35-39 cm 40-44 cm 45-49 cm
Kvalita lb 2a-3a 3b 4a 4b

BC 
D 

VÝMĚT

—

Ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR platnými od 
01.01.2008.

Cena je v Kč/m3 bez DPH, FCO odvozní místo.



2. Množství pro I.Q 2024:
Pilařská kulatina SM III. tř. jak. m3
Pilařská kulatina BO III. tř. jak. m3

3. Termín plnění:
Od 02.01.2024-31.03.2024

.................................dne.....................±. V Plané nad Lužnicí dne 02.01.2024
Za Pila Pasák a.s.
Jméno:

Prodávající Kupující




